
Online vzdělávací program pro učitele jazyků  

Digitální dovednosti ve výuce (OTS) 

 

OTS 5A_Oprava v online výuce_Praktické úkoly_ČJ    Strana 1 (celkem 2)     
Vytvořil JD, TKác   Vytvořeno dne 17.08.2023 12:42:00 

OTS 5A: PRAKTICKÉ ÚKOLY (ČEŠTINA PRO CIZINCE) 

ÚKOL 1: KTERÉ CHYBY OPRAVIT? 

Podívejte se na ukázky chyb níže. S ohledem na úroveň jazyka a cíl lekce rozhodněte, které chyby je 

třeba opravit, a které raději nechat být.  

1. Začátečníci/mírně pokročilí 

a. Je tam jedna stůl. 

b. Kolik pokoj má tvůj byt?  

 

2. Středně pokročilí 

a. Já studoval ve Lvovu.  

b. Pojeli jsme na výlet do Německa.  

 

3. Pokročilí 

a. Nerozumím ti úplně přesně, když německy mluvíš. 

b. Nevím, jakou radu dát. Myslím, že musel jít k doktorovi.  

 

ÚKOL 2: OKAMŽITÁ ČI ODDÁLENÁ OPRAVA? 

Rozhodněte, které z těchto chyb je potřeba opravit okamžitě, a pro které chyby je lepší použít opravu 

oddálenou. Přihlédněte také k fázi lekce.  

1. Začátečníci/mírně pokročilí 

a. Můj maminka je moc hodný. 

(popis rodiny hlavní mluvní aktivity k Čeština Expres 1, L4, str. 34, cv. 7) 

 

b. A: Kdy vstáváš? 

B: Vstáváš v 7:30.  

(rozhovor – hlavní mluvní aktivita na procvičení SZ denní aktivity) 

 

2. Středně pokročilí 

a. Zapamatoval peněženku v autě.  

(shrnutí příběhu po čtení s porozuměním, Česky krok za krokem 2, L12, str. 118) 

 

b. O čem často mluví studenti? – Často mluví o zkouške. (ústní dril na procvičení lokálu 

singuláru) 

 

3. Pokročilí 

a. Filmu bych dala 100 procentu. 

(diskuze k filmu) 

 

b. Hodně odpočívajte a dajte si nohy nahoru.  

(studenti mají za úkol napsat další věty k tématu Jak být dobrým manažerem, Čeština 

pro cizince B2, str. 95, cvičení 2)  



Online vzdělávací program pro učitele jazyků  

Digitální dovednosti ve výuce (OTS) 

 

OTS 5A_Oprava v online výuce_Praktické úkoly_ČJ    Strana 2 (celkem 2)     
Vytvořil JD, TKác   Vytvořeno dne 17.08.2023 12:42:00 

ÚKOL 3: TYPICKÉ CHYBY A JAK NA NĚ V ONLINU  

Pro online schůzku s vedoucím lektorem si připravte ukázky 3 typických chyb, na které ve svých lekcích 

narážíte, a ukažte, jak byste je v online lekci efektivně opravili. Uveďte příklad okamžité i oddálené 

opravy tak, jak vidíte v těchto příkladech: 

a. Včera byl doma a pracoval. → okamžitá oprava v chatu 

 

b. Pošel domů. → oddálená oprava pomocí sdílení chyby a návodu k sebeopravě ve Wordu 

 

 

ÚKOL 4: NÁSTRAHY OPRAVY ONLINE 

S jakými nástrahami musíme při opravě v online prostředí počítat a jak jim předcházet nebo je řešit? 

Jakou zkušenost máte Vy? Buďte připraveni okomentovat tyto body: 

• Vizuální oprava zpětná vazba na kameru 

• Ústní oprava, kdy lektor řekne správnou verzi studentovy chyby (např. Šla jsem do doktora. 

→ Šla jsem K DOKTOROVI) 

   


